1

 ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 –––––––           ––––––––––––––––

         Số:  164/2004/QĐ-UB               TP. Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 7 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Về quy định thời hạn nộp báo cáo quyết toán và xét duyệt,

thẩm định quyết toán ngân sách năm

********

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng

11 năm 2003 ;

- Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16 tháng 12 năm

2002 ;

- Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước ;

- Căn cứ Thông tư số 59/2003/TT-BTC ngày 23 tháng 6  năm 2003 của Bộ

Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm

2003 của Chính phủ ;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 3684/TC-QHPX

ngày 28 tháng 6 năm 2004 ;

Để đảm bảo thời gian tổng hợp quyết toán ngân sách thành phố gửi Bộ Tài

chính đúng hạn định ;

QUYẾT  ĐỊNH

Điều 1. - Nay quy định thời hạn nộp báo cáo quyết toán và xét duyệt, thẩm

định quyết toán ngân sách năm như sau :

1. Thời hạn nộp báo cáo quyết toán năm :

a) Các đơn vị dự toán cấp I của ngân sách thành phố nộp báo cáo quyết toán

năm cho Sở Tài chính chậm nhất là ngày 15 tháng 6 năm sau.

b) Ủy ban nhân dân các quận - huyện nộp báo cáo quyết toán năm của ngân

sách quận - huyện cho Sở Tài chính chậm nhất là ngày 30 tháng 5 năm sau.

c) Ủy ban nhân dân phường - xã - thị trấn nộp báo cáo quyết toán năm của

ngân sách phường - xã - thị trấn cho Phòng Tài chánh - Kế hoạch quận - huyện

chậm nhất là ngày 15 tháng 3 năm sau.

d) Thời hạn nộp báo cáo quyết toán của các đơn vị dự toán cấp II thuộc ngân

sách thành phố và các đơn vị dự toán thuộc ngân sách quận - huyện do đơn vị dự

 2

toán cấp I của ngân sách thành phố và Ủy ban nhân dân quận - huyện quy định,

nhưng phải đảm bảo thời gian để xét duyệt, tổng hợp lập báo cáo quyết toán của

cấp mình theo quy định nêu trên.

2. Thời hạn xét duyệt, thẩm định quyết toán :

a) Trong phạm vi 30 ngày kể từ khi nhận được báo cáo quyết toán của đơn vị,

cơ quan Tài chính tiến hành xét duyệt, thẩm định quyết toán theo quy định, nhưng

thời hạn chậm nhất phải hoàn thành là :

- Thời hạn xét duyệt, thẩm định quyết toán năm đối với đơn vị dự toán cấp I

của ngân sách thành phố trước ngày 30 tháng 7.

- Thời hạn thẩm định quyết toán năm của Sở Tài chính đối với ngân sách

quận - huyện trước ngày 30 tháng 7.

- Thời hạn thẩm định quyết toán năm của Phòng Tài chánh - Kế hoạch quận -

huyện đối với ngân sách phường - xã - thị trấn trước ngày 15 tháng 5.

b) Thời hạn xét duyệt quyết toán năm đối với đơn vị dự toán cấp I của ngân

sách quận - huyện do Ủy ban nhân dân quận - huyện quy định cho phù hợp với

thời gian để tổng hợp báo cáo gửi Sở Tài chính.

c) Thời hạn xét duyệt quyết toán của đơn vị dự toán cấp II, III do đơn vị dự

toán cấp I quy định nhưng phải đảm bảo thời hạn xét duyệt dự toán của cấp mình

theo quy định tại điểm a, khoản 2, Điều này.

Điều 2. - Thời hạn quy định nêu tại Điều 1 áp dụng cho báo cáo quyết toán

thu chi ngân sách từ năm 2004 và thực hiện cho đến khi có quy định mới.

Điều 3. - Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành

phố, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước thành phố, Thủ trưởng

các đơn vị dự toán ngân sách cấp I của ngân sách thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các quận - huyện, Trưởng phòng Tài chánh - Kế hoạch các quận - huyện, Giám

đốc Kho bạc Nhà nước các quận -huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường - xã -

thị trấn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này.-

Nơi nhận :
- Như điều 3

- Bộ Tài chính

- Thường trực Thành ủy

- Thường trực Hội đồng nhân dân TP

- Thường trực Ủy ban nhân dân TP

- Ban Kinh tế - Ngân sách

HĐND.TP

- VP HĐ-UB : PVP/KT

- Tổ TM, TH

- Lưu (TM/P)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tín